9Teresina - Quarta-feira, 4 de novembro de 2009 • No 205

Diário Oficial

OF.  1609

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e
considerando o contido no Ofício n° 486/2009-GCG, de 20 de outubro
de 2009, e na Informação nº 033/2009-SEPRO, de 14, de outubro de
2009, da Polícia Militar do Piauí, bem como no Ofício n° 36.101-1087/
2009, de 13 de outubro de 2009, do Procurador Geral do Estado para
Assuntos Administrativos, da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E  retroagir a promoção, sub judice, por força de decisão
judicial e condicionada a permanência da aludida decisão constante
na Ação Obrigação de Fazer – Proc. n° 17700-2009, do Juízo de Direito
da 2ª Vara da Fazenda Pública, Comarca de Teresina, dos 2° Ten PM da
Polícia Militar do Piauí, abaixo nominados:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 03 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0032366-2/2009, de 07 de
julho de 2009, 4ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura e no Ofício
n° 21.000-2208/2009/GAB-SEAD, de 20 de outubro de 2009, da
Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, ANA PAULA REIS DOS SANTOS, do cargo efetivo
de Professor, 20 horas, Classe “SE”, Nível III, Matrícula nº 084015-7,
do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 07 de julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0036603-0/2009, de 30 de
julho de 2009, 4ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura e no Ofício
n° 21.000-2208/2009/GAB-SEAD, de 20 de outubro de 2009, da
Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, MARCELO VIEIRA DUARTE FRANCO , do cargo

NOME
DATA DA RETROAÇÃO

DA PROMOÇÃO
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES
NUNES JÚNIOR

25-06-2006

LUCENILDO DOS SANTOS OLIVEIRA 14-12-2006
JACQUELINE DOS SANTOS BARBOSA 14-12-2006